

Wychodzi codziennie o godzinie 4. popołudniu, z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Table with subscription rates: Przedpłaty wnoszą: W MIEJSCU kwartalnie... Z przesyłką pocztową: Miesięcznie w kraju... w Monarchii austro-węgierskiej...

GAZETA NARODOWA

Przedpłacie i ogłoszenia przyjmują: WE LWOWIE biuro administracji „Gazety Narodowej“... OGŁOSZENIA przyjmują się z opłatą 6 et. od miejsca objętości jednego wiersza...

Lwów d. 11. Lutego.

Dzisiaj ma się we Wiedniu znowu odbyć austro-węgierska konferencja ministrów... dla delegacji wspólnych.

Jak slychać, wykonawczy komitet prawicy udał się do rządu z prośbą, aby delegacja... w sprawie na pierwszy tydzień wielkopostny...

Galicjajscy producenci ropy naftowej udali się do generalnej inspekcji kolei austriackich... przedstawieniem, że podczas gdy na kolejach węgierskich kursują setki wagonów...

Półrzędowice donoszą, że p. Ziffer, członek Rady zarządczej kolei Czerniowieckiej... odwiedził już z Rosją, dokąd jedzie w sprawie pomocy...

Według doniesień petersburskich, teże skarbu po S a p a r y m objął już prowizorycznie p. Tisza... który znowu kierownictwo takich spraw wewnętrznych oddał br. Orezemu.

Budapeszteński dziennik zamieszcza o sytuacji obecnej artykuł, nadesłany mu przez „jedną z największych w monarchii powag wojskowych“... w którym czytamy, co następuje:

Wtem, że Niemcy potrzebują dwóch lat, a Francja jeszcze więcej, do zupełnego pogotowia wojennego... W czasie niemiecko-francuskiej wojny musi nasza monarchia być zupełnie uzbrojona...

ten, kto zupełnie będzie uzbrojony, i dla tego albo w drodze pokojowej wszystko uzyska, albo — gdy pokój się nie utrzyma — uderzyć może w chwili, która mu będzie najstosowniejsza.

Telegram z Monachium podał nam treść pisma kard. Jacobiniego z d. 3. z. m. do monachijskiego nuncjusza... Jest to pierwszy list kardynała sekretarza stanu...

Urządowy organ papieski Osservatore romano ubolewa nad tem, iż nota kardynała z d. 21. zm. podano w ogóle do publicznej wiadomości... i ogłasza obecnie sam antencyzny tekst tej noty...

Jak dalece niefortunne noty Kurji zaszkodzić mogą sprawie katolicyzmu w Niemczech, wypływa ze stanowiska, jakie zajęli obecnie przywódzcy stronnictwa centrum w agencji wyborczej...

Journal de Debats broni w oryginalny sposób noty Jacobiniego. Tryumf triennatu — mówi ten dziennik — nie daje nam żadnych korzyści, gdyż nie wstrzymałoby to rząd niemiecki od dalszych wojennych przygotowań...

Wedle wiadomości nadchodzących z Wiednia, odrzucił rząd pruski wszystkich kandydatów, proponowanych przez kapitułę wrocławską na biskupstwo tamtejsze.

Kurjer Poznański przedstawia inaczej sprawę tych księży w w. ks. Poznańskim,

przeciw którym założył rząd veto. a Watykan miał to veto uznać za uzasadnione. Kurjer twierdzi, że stolica apostolska nie przyznała naczelnemu prezesowi słusności...

Jest to wiec tylko wprowadzenie arcybiskupa w trudną sytuację, odmówienie mu poparcia przez najwyższą władzę kościelną...

Owe personee ingratae, przeciw którym veto założone, są oczywiście proboszczowie: ks. dr. Jazdzewski, ks. dr. Wartenberg, oraz wikariusze ks. Grądkowski, ks. Gajowiecki i ks. Jurgowski.

Z Petersburga piszą, że d. 6. b. m. jako w rocznicę śmierci Aksamowa, w soborze kazńskim odprawione zostało uroczyste nabożeństwo za niego, jakoteż za innych zmarłych członków stowiańskiego Towarzystwa dobroczynności.

Po Warszawie — jak donoszą z Pol. Corr. — krąży pomiędzy tamtejszymi panslawistami polityczny testament Aksamowa. Cenzura nie dozwoliła drukować go w pismach, rozszerzając go zatem w odbitkach litograficznych.

Niezadługo spodziewają się w Petersburgu zmian na niektórych wyższych stanowiskach. — Szefa policji państwowej, jen. Orzawskiego ma zastąpić jen. Grasser, dotychczasowy dyrektor policji w Petersburgu...

Sprawa bułgarska.

Do N. fr. Presse donoszą z Sofii, że deputacja bułgarska została na pierwszej recepcji bardzo przychylnie przyjęta przez wielkiego wozyrę... Kamil-basa oświadczył, że powołał Cankawa jedynie w celu przygotowania kompromisu z rządem bułgarskim.

Z Londynu telegrafują, że Rosja obstaje przy żądaniu zamianowania Rosjanina ministrem wojny w Bułgarii, i żąda przyjęcia skompromitowanych oficerów do armii bułgarskiej.

Pester Lloyd zapewnia, że w dobre poinformowanych sferach wiedeńskich uważają powrót Kaulbarsa do Bułgarii za absolutnie nieprawdopodobny.

Z Rady państwa.

Na posiedzeniu podkomitetu cukrowniczego z d. 9. bm. zapytał p. Proskowetz komisarza rządowego, Baumgartnera, czy to pra-

wa, że obecna ugoda austro-węg. ma być na jeden rok przedłużona; dla ziemian uprawiających buraki i dla cukrowników rzecz to ważna, dowiedzieć się w tym względzie już teraz coś pewnego.

Przedstuchana przez podkomitet ankietą oświadczyła, że podana w przedłożeniu cukrowniczemu kontrola byłaby dla przemysłowców arcyucieżliwą... Cukrownicy okręgu berneńskiego postanowili, że względu na niepewność co do przyszłego położenia cukrowni, wstrzymać się z zawieraniem kontraktów...

Na posiedzeniu podkomitetu bankowego z d. 9. bm. przybył zaproszony minister skarbu p. Dunajewski. Referent bowiem dr. Biliński wniósł był prośbę, aby zanim się podnieść rozprawa w plenium komisji bankowej, uskał od Banku austro-węg. obowiązujące...

Z Izby sądowej. Stanisławów 10. lutego. Sędzia powiatowy pod zarzutem obronki sprzeniewierzenia i przyjmowania podarunków w urzędowaniu.

(nt.) Dziś dokonano przesłuchanie co do faktu sprzeniewierzenia popełnionego na szkole śp. Mačka Stelmarszuka, tudzież skończono sprawę sprzeniewierzenia zarzucenie Kosiewiczowi przez pobranie w urzędowaniu od Oleksy Chrystiana kwoty 13 złr. 24 ct.

Bank od r. 1879 do 1886 przyjął 170 urzędników, wladających wieloma językami, i w wszystkich zakładach bankowych strony mogą się znieść z urzędnikami usunie w swoim krajowym języku... Co do punktu 6) Bank, zamierzając rozszerze-

TRÓJLISTEK. STUDJUM CHARAKTERÓW przez J. I. KRASZEWSKIEGO.

Atanazemu łatwo było dowiedzieć, że służyć samą życia zapelnici nie potrafi, że należało przecieć myśleć o ożenieniu, rodzinie, a przez nią i o tem społeczeństwie, do którego wchodził. Zaczęło więc trzeba było poznać ten świat, tak obcy.

Atanazy napróżnie się go uspokoić starał: chodził po pokoju, mówiąc sam do siebie, tem więcej rozczepiony, iż nigdy nie dopuszczal się do takiego stopnia pasji.

Atanazy napróżnie się go uspokoić starał: chodził po pokoju, mówiąc sam do siebie, tem więcej rozczepiony, iż nigdy nie dopuszczal się do takiego stopnia pasji. W tym stanie go porzucił zdawało się Atanazemu okrucieństwem, i choć wyjazd miał na dzień ten wyznaczony, wstrzymał się, okazując mu serdeczne współczucie.

Upżejma dla Atanazego gosposia, otwierając drzwi, a przyjmując go zawsze bardzo grzecznie i z wyraźną sympacją — na zapytanie, kto był u hufrata, odpowiedziała z dwuznacznym uśmiechem... Na kanapie przed stołem, w podróznym, ale nadzwyczaj wytwornym i trochę jaskrawym stroju siedziała pani Narceza.

Od tego wejrzenia musiało zależeć przyjęcie, bo dopiero po zbadaniu usta jej uśmiechnęły się uprzejmie, oczy zabyły żalotnia, a wrok zwrócił się na przeciwlegle, wskazując na ścianie zwierciadło, i rzęki poczęły roztrzpane podróz poprawiać włosy.

dla kogo ona przeznaczona była, a nareszcie Knoll... dla kogo ona przeznaczona była, a nareszcie Knoll...

Z lwowskiej Rady miejskiej

Na wczorajszym posiedzeniu obecnych było 60 radnych. Przewodził delegat profesor dr. Gryziecki...

Na wniosek naglący uchwalono zburzyć dom p. Jaroszewicza przy ulicy Akademickiej...

Referent p. Schayer przedstawił te sprawy w sposób następujący: Ponieważ kontrakt z dzierżawcami hotelu ekspiruje...

W wydział krajowy w r. 1886 nadł się z memorandumem do kasy oszczędności i przedstawił...

Magistrat wniósł, aby sprzedać grunt pod hotelem angielskim kasie oszczędności za 60.000 zł...

W muzeum, kosztować będzie 400.000 zł. potrzebawość będzie oprócz pięknego budynku...

Kasa oszczędności nie miała zamiaru aktywować już teraz fundacji pamiątkowej...

R. Cie siełski i twierdzi, że Hotel angielski reprezentuje wartość 150.000 zł...

R. dr. Goldmann oświadcza, że stoimy wobec faktu poświęcenia, jakiego ani młodsi ani starsi radni nie pamiętają...

R. Orleicki wniósł, aby dodać zastrzeżenie, iż szkoła przemysłowa ma być wybudowaną podług planów przedłożonych przez ministerstwo...

Referent p. Schayer wspominał jeszcze o tem, że gdy staną te budynki, to gmia oszczędzi sobie dwadzieścia i kilka tysięcy zł...

Ostatecznie uchwalono jednogłośnie wniosek Goldmanna, wszystkie inne upadły...

Kronika miejscowa i zamiejscowa.

Lwów dnia 11. lutego.

Złote medale, nagrody akademii umiejętności za najlepsze dzieło z historii polskiej...

Towarzystwo oszczędności kobiet we Lwowie będzie miało w tych dniach swój statut...

Mianowania. Rada szkolna krajowa zamianowała nauczycielką Daniellę Adamską...

Mianowania na kolei Karola Ludwika. Następujący aspiranci po złożeniu egzaminów...

Z uniwersytetu. P. Bolesław Dereniowski, rodem z Mikuliniec, w Galicji, otrzymał wczoraj...

Na pogrzebie Chyrowa ofiarował baron Hirsch z Paryża 1000 zł.

Dr. Oswald Barmański b. prezydent namiestnictwa, obywatel w krajowych sprawach publicznych...

Zmarł. W Lwowie: Pelagia Suchańska i Marja Winnicka. W Mościskach zmarł sędziwa tamtejszy proboszcz kanonik Roman Stojowski...

Julia z bar. Pretwiców Opolska, żona właścicielka dóbr Ferdynanda Opolskiego...

wi wyraził podziękę za hojny dar 10.000 zł. ofiarowanych na rzecz budowy szpitala powiatowego...

Z karnawału. Na pamiątkę drugiej rocznicy założenia resursy urzędniczej odbył się wczoraj...

Wieczorek z tańcami urządzony wczoraj w salach kasyna miejskiego, staraniem chóru młodzieży...

W Bieczu, na korzyść weteranów wojsk polskich z 1831 r. urządza Towarzystwo kasynowe...

Bal „Sokoła” w Kołomyi d. 5. b. m. przyniósł czystego dochodu 150 zł.

Z Sanoka donoszą nam: Wierni tradycji sanoczanin bawią się nader ochotco.

Zaczynają się grupować, a piękny widok przedstawia się oku.

Porządek dziennej: 1. Kol. dr. Ziembicki przedstawi chorob. 2. Kol. dr. Merunowicz.

Paul Van der Meer-Kleczkowska, była śpiewaczka opery lwowskiej w Paryżu...

Na sprzedaż licytacyjną wystawił sąd w Samborze dobra Matków w powiecie boryniańskim...

Teraz potrzeba, żeby te nogi zobaczyła cała Warszawa...

między 8. zaś a 15. marca będzie już śpiewała w Brukseli, gdzie bilety na koncert lubianej artystki zostały już teraz w przeważnej części rozbrane.

Wybory gminne w Galleji. Już w r. 1884 zostały wybory gminne w Śniatynie...

Podróźnicy polscy. Przed niedawnym czasem opuścił kraj po raz drugi p. Stefan Szolc Rogoziński...

Niedawno także podążył tam za nim brat jego, który świeżo ukończył instytut politechniczny w Rydze.

Nieporządek na poczcie lwowskiej. Kupcy wiedzą, bracia Siebenschain nadali przed kilku dniami list pieniężny...

Samobójca, który odebrał sobie życie onegdaj wczorajem na Wałach Hetmańskich, nazywa się Mieczysław Szymkiewicz...

Straszny wypadek. Właściciel wsi Mokrawiec, w król. Polskim, p. Górski...

Na sprzedaż licytacyjną wystawił sąd w Samborze dobra Matków w powiecie boryniańskim...

— Teraz potrzeba, żeby te nogi zobaczyła cała Warszawa...

PEDILA. Dziwactwo karnawałowe.

(Ciąg dalszy.) Nazajutrz złotowłosa Klotylda wstała o zwykłej godzinie i jęła się zwykłych zatrudnień...

— A czy obywatel prędko powrócił? — I to nie... Terminu powrotu nie oznaczał...

— Zdejm buciki! — Duże oczy Klotyldy zrobiły się dwa razy jeszcze większemi z zdziwienia...

— Po to, żebyś mogła zostać żoną swego Karola! — Dziewczęta poczerwieniała mocno, a potem zaraz pobladła...

— Ciocin! Ciocin! — wykrzyknęła, nie mogąc już się powstrzymać — co wygadujesz? — Nic nie wygaduję...

Wszelkie artykuły chirurgiczne utrzymuje na składzie i poleca

JÓZEF HANKE we Lwowie JÓZEF HANKE

skład farb i handel materiałów pod „Czarnym Psem“ Rynek 1, 38 we własnym domu. (Nr. Telefonu 173.)

Dr. Berger
specjalnie dla chorób piciowych.
Poradnik jego 1 zł. 20 ct.
Ul. Karola Ludwika 1. 7.
1892 Ordynacja dyskretna. 2-2

Buchalter
chrześcijanin, 38 lat, uzdolniony do prowadzenia korespondencji i kasowości itd., znający język niemiecki i niektóre słowiańskie, zawodowy w prowadzeniu handlu drzewem, a szczególnie tartaków, poszukuje odpowiedniej posady jako buchalter, kasjer, sekretarz lub zarządcy tartaku. Posiada najlepsze referencje. Łaskawe zlecenie pod adresem A. Z. 100" przyjmują Admini. Gazety Narodowej. 1906 2-2

Urząd pocztowy w Żółkwi
1889 potrzebny 3-3
ekspedytora
z uzdolnieniem telegraficznym.

Przygotowuje jak dotychczas do egzaminów na oficera w rezerwie, obronie krajowej i pospolitem ruszeniu. Zgłoszenia przyjmuje i bliższych informacji udziela od 15. Lutego od godz. 6. do 7. wieczorem.
Zygmunt Fangor
c. k. nadporučnik niezyn. obr. kraj.
1896 Lwów, Zielona 11. 2-3

132 morgów pola z budynkami gospodarskimi
jest z wolnej ręki do sprzedania. Zgłosić się do Zarządu dóbr w Taurówie o p. Kozłów. 1-3

W drobach Miżynieckich J. O. Adama
Lubomirskiego pod Przemysłem jest do sprzedania
5 ogierków rasy ardeńskiej
1905 w czwartym roku. 1-3
Blizsze wyjaśnienia udziela Zarząd dóbr pocztą i stacja telegraficzna Miżyniec.

Ekonom kawaler, posiadający chlubne świadectwa, pracowity i pilny, poszukuje za umiarkowanym wynagrodzeniem zajęcia. Adres *Ekonom 7386 post. r. Lwów.*

Przyzwóci panowie
którzyby się sprzedawali wszelkiego rodzaju losów na raty zająć chcieli, będą przyjęci pod korzystnymi warunkami. Zlecenia pod „Wiener Bankhaus“ do Moritz Stern, Antonson Expedition w Wiedniu. 1888 2-3

Ekonom kawaler, lat 36, posiadający dostateczną praktykę przy gospodarstwie i w prowadzeniu registry. Pracując w tymże zawodzie przez lat 14, mogąc się wykazać chlubnymi świadectwami, poszukuje posady na ekonomu, kasjera lub kontrolora w większych majątkach od 1. marca lub od 1. kwietnia b. r. Na żądanie miejsce może objąć na ordynarję. — Łaskawe zgłoszenia pod literami S. A. poste rest. *Romanówka*

1910 Ogłoszenie. 1-1
Dnia 20. Lutego 1887 o godzinie 5-ty wieczorem odbędzie się Nadzwyczajne **WALNE ZGROMADZENIE** Towarzystwa zaliczkowego w Lubczowie.
Po zaskąd: 1. Wybór nowej Rady nadzorczej, 2. wybór Dyrektora, 3. Wniosek członków.
Towarzystwo zaliczkowe w Lubczowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką
dnia 8. Lutego 1887
Jan Zlonkiewicz, Michał Gorall,
dyrektor. ka-jer.

Ważne dla handlujących wołami.
Przyjmę do komisyjnej sprzedaży w każdym czasie żywe i zabite woły. Gwarantuję rzetelne załatwienie. Warunki można listownie omówić. O szanowane oferty upraszam pod szyfrą: „J. Ch. 51“ poste rest. *Karlin — Praga czeska.*

Najnowsza metoda kroju sukien i okryć damskich
przez niżej podpisanego, wyszła już w edycji dziesiątej powiększonej, z 41 tablicami najnowszych wzorów, i znajduje się na składzie głównym w księgarni Polskiej L. K. Bartoszewiczowej we Lwowie, plac Halicki 14. Książka po cenie 4 zł. 50 ct., linijka ułatwiająca naukę rysunków za 1 zł. 50 ct., linijki pod mierniki za 70 ct., przez niżej podpisanego wydana „Nauka bielizny“ po 2 zł. znajdują się tamże i wysyłają się na prowincję za zaliczką. Niżej podpisano go
Szkola kroju i szycia i PRACOWNIA SUKIEŃ DAMSKICH
znajdują się obecnie ulica Halicka 1. 58, gdzie się każdego czasu na naukę przyjmują i wszelkie roboty w zakres krawieczyzny wchodzące wykonuje. 1048 6-6
Właściciel szkół we Lwowie, Warszawie i Petersburgu, na wystawach kilkakrotnie wynagrodzony medalami za wzorową naukę i metodę
Ksawery Głodziński.

Ogólnie przydatne dla niedokrewnych i rekonwalescentów
B. Strassnickiego PIWO SŁODOWE ZDROWIA
analizowane przez Wnych Drów Karola J. Krzyżanowskiego, asystenta Wgo Dra Czynnikańskiego, Prof. chemii w Uniw. Jagiellońskim — i Kratschmera Prof. chemii zastoż. i higieny przy Uniw. we Wiedniu. Wypróbowane i zalecane przez W. Drów Radę Dworu Prof. v. Bambergera, Radę Dworu Prof. Brauna v. Fernalda, Radę Dworu Prof. Th. Billrotha, Prof. E. Alberta, Radę Rzadowego Schnitzlera, Prof. Hofmoka we Wiedniu, oraz powszechnie znanego lekarza chorob dziecięcych Dra Rosenblatta w Krakowie. Prospekt darm.
Główne biuro i piwnice:
Wiedeń, Ober-Döbling, Nussdorferstrasse 29.
Główne zastęstwo dla Krakowa, Galicji, Śląska austr., Bukowiny, Królestwa Pol. i Rumunii, u Wgo **Ignacego Bingelheima, Mag. farm. w Krakowie.**
En gros dla Lwowa i okolicy w apteka A. SKLEPIŃSKIEGO, dalej u pp. aptekarzy:
we Lwowie u J. Beisera, K. Krzyżanowskiego, J. Wawórskiego, Ruckera, i A. Rappaporta; w Brodach u M. Kulaka i C. Latosiera; w Czerniowcach u F. Langenbalka i W. Beldowicza; w Drohobyczu u Otowskiiego i Partyka; w Jarosławiu u J. Robna; w Kołomyi u E. Siemki; w Krakowie u J. Trauczyńskiego, K. Wilczyńskiego, K. Wisniewskiego i Krautera drog.; w Podgórzu u J. Skalskiego; w Przemyslu u A. Mańkowskiego i Maszewskiego; w Rzeszowie u A. Karpińskiego; w Samborze u J. Alekiewicz; w Sanoku u J. Zarzewicza; w Stanisławowie u A. Amrowicza. A. Beil i J. Macura; w Strzycu u L. Grätnera; w Suczawie u E. Liszki; w Tarnopolu u L. Fleischmana i J. Jamrogiewicz; w Tarnowie u W. Chodackiego, Kijasa, E. Węgrzynowskiego, H. Witmanjara drog. i W. Muldniera kup.

WINO SZAMPAŃSKIE FIRMY GEORGE GOULET w REIMS
dostawcy dworu króla holenderskiego znajduje się
we Lwowie Hotel George F. W. Królikowski.
w Krakowie J. Mika i Sp. J. Wentzl
w Warszawie, w Poznaniu i w Wilnie we wszystkich pierwszorzędných składach win i restauracjach. 1829 3-12

JAN IHNATOWICZ
poleca:
Znakomite Czernidło glicerynowe do obuwia, daje błękitny połysk, miękkość skóry i chroni od pękania, pudełko po 5, 10, 20 i 50 ct.
Smarowidło litewskie, do obuwia i skór, miękkość skóry, czyni ją nieprzemakalną i trwałą, pudełko 10, 20, 50 ct. i 1 zł.
ATRAMENT czarny kampszowy nie pleśnieje, nie osadza się, piór nie psuje, jest zawsze czarny i płynny i zupełnie nieszkodliwy, faszeczka po 10, 15, 20, 30 i 50 ct.
FARBY DO STEPLI niebieska, fioletowa, czerwona, czarna, faszeczka po 15 ct.
Atrament do znaczenia bielizny bez gumy, faszeczka 30 centów.
Krochmal brylantowy dla nadania kolierzykom świetnej białości i sztywności, 12 ct.
Mydło gospodarskie do prania bielizny kl. 48 ct.
Soda do prania bielizny kilo 12 ct.
Farbka galkowa, proszkowa i tabliczkowa w najprzedniejszych gatunkach, paczki po 2, 4, 5 i 10 ct.
Nabyć można we Lwowie u wstanych sklepach ul. Kopernika 1. 3, Hotel Europejski, ul. Halicka, róg Walowej. 1792 4-7

Dla Galicji skład główny sławnego środka **Dra Oldimanna w Maastricht** wraz z jego przyrządem do dawania sobie samemu lewatywy z kilkunastu kropel tegoż środka, sprawiających jednorazową solucję znajduje się **w aptece „pod Gwiazdą“ Piotra Mikolascha we Lwowie.** Cena środka w ilości na długi czas wystarczającej 1 zł. 30 ct. Wstrzykaweczki po 75 ct. Opakowanie obydwu i stempel 25 ct. **Lekarzom ustępstwo.** 1904 1-7

C. k. uprzyw. galie. akcyjny
Bank hipoteczny sprzedaje po kursie dziennym
5% Listy hipoteczne jakoteż
5% Premiiowane Listy H poteczne
Zlecenia z prowincji wykonuje się odwrotną pocztą bez prowizji. 1762 4-7

Dla urzędów i kancelaryj. Taniej jak wszędzie!
Lak do pieczętowania, Atrament we faszkach i na wagę. Przybory do pisania, Farby tuszowe i t. p.
Potrzeby do pras jak:
Farba piórowa, Dektura, Atrament autograficzny i hektograficzny, Masa hektograficzna, Gąbki oprawne do czernienia, Terpentyna, Kwas saletrany (Sche d-wasser) Oliwa do maszyn, Federwiel, Mydło, Łój, Pomadko, Czernidło, Papier szmirglowy, Guma rozpuszczona, Gąbki do zmywania, Piasek kolorowy, Papier listowy, kancelaryjny, konceptowy w małym i dużym formacie, Koperty urzędowe, Bibuła czarna i biała
Taniej jak wszędzie!
Poleca:
Alojzy Hübner
ul. Karola Ludwika 1. 3.
dawniej cukiernia Rotlendera
Cenniki dla każdego gratis i franco.

Zygmunt Mittelbach
aptekarz (Krebs-Apotheke) we Wiedniu. I. Hoher Markt Nr. 1
poleca jako najlepsze następujące medyczo-farmaceutyczne specjalności pod każdym względem wyborne, wypróbowane i niezawodne.
Szwedzkie krople, Jeden z najstarszych i najsławniejszych środków domowych, które są zachwalane jak specyfik w większej części krajów Europy w niezliczonych rodzajach, przeciw wszystkim przypadłościom chorobnym, które pojawiają się jako następstwa zębatego żołądki, ospatego trawienia lub zaziębienia, sporządzone według prastarej recepty przez aptekarza Mittelbacha, polecają się te szwedzkie krople daleko i szeroko wielką wziętością. Cena faszki 50 ct.
Wyskok wzmocnienie włosów i cebulek włosowych, służy do usunięcia tworzenia się łupieżu, tądziej do utrzymania i przywrócenia porostu włosów. Faszka 50 ct.
Anaterynowa woda do ust do zębów od przeszło czterdziestu lat najulubieńszy środek oczyszczający i utrzymujący zęby. Faszka 40 ct. pasta do zębów 60 ct.
Piersiowy miód ziołowy. Przeciw kaszlowi, chrypcy, zaflegmieniu, chronicznemu katarowi p. uc itp. Zależy się dziennie kilka razy po łyżeczce. Faszka 50 ct.
Centralna apteka wszelkich homeopatycznych środków leczniczych. Zlecenia pocztowe będą odwrotnie wyskopolowane, uprasza się jedynie o dokładne podanie adresu i stacji pocztowej. 1171 10-10

Proszek damski najlepszej jakości, zupełnie nieszkodliwy, biały lub różowy. Pudełko 50 ct.
Eliksier selezowy starych roślinnych esencji, przyspiesza i wzmacnia trawienie, jest najniezawodniejszym środkiem do utrzymania i wzmocnienia siły. Faszka 2 zł. 80 ct.
Mittelbacha pomada na twarz wyborny środek na piegi, ostudy, opalenie, usuwa wszystkie nieczystości na skórze, przy dłuższym używaniu tej pomady skóry staje się cera nader delikatną, zmarszczki nikną a nawet w podeszłym wieku zachowuje twarz świeżo wyjrzaną. Słoik 80 ct.
Balsam na odmrożenie. Faszka 40 ct.
Mittelbacha cukierki piersiowe, najlepsze i najpowszechniejsze środki przeciw zaflegmieniu, kaszlowi, chrypcy, cierpieniem piersiowym i płucowym. Pudełko 30 ct.
Dr. Bastiera anticholeeryczne krople w faszkach po 35 ct. i 1 zł.

NA WYPADEK WOJNY.



REWOLWERY przepisowe wypróbowane DLA PIECHOTY I KAWALERJI. **PAŁASZE I SZPADY.** WSZELKIE PRZYBORY UNIFORMOWE dla P. T. c. k. oficerów i urzędników. **REPETJERKI 12-strzałowe** dostarcza w największej ilości **GŁÓWNY MAGAZYN BRONI I PRZYBORÓW MYŚLIWSKICH A. Dzikowskiego we Lwowie.** *Ceny fabryczne*

MOLLA proszki seidlickie. Tylko prawdziwe, jeżeli na każdej etykiecie pudełka wydrukowany jest orzeł i A. Molla firma pomocna. Niezawodna skuteczność leczenia tych proszków przeciw najopaczyszszym cierpieniom żołądka, spólnych części ciała, przeciw kurczom żółtą, zaflegmieniu, szgwie, przeciw zatwardzeniu, przeciw cierpieniom wątroby, kongestjom krwi, hemoroidom i najrozmaitszym chorobom kobiecy, spowodowała od przeszło kilkudziesiąt lat coraz większe rozpowszechnienie. Falszywe wyroby będą sądowo ścigane. Cena zapieczętowanego oryginalnego pudełka 1 zł. w. a.

Wódka francuska i sól Molla
Jako weteranie do skutecznego leczenia gościec, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju rwania stawów i paraliżu, bólu głowy, uszu i soku; w formie okładów na wszelkie stłaczenia, w wypadkach zapalenia i na wrzody. Wewnątrz złączana z wodą, przeciw nagłej słabości, wymiotom, kolkom i rozwolnieniu. **Faszka z dokładnym opisem 50 ct.** Tylko prawdziwa, jeżeli każda faszka zaopatrzona jest w podpis i znak ochronny Molla.

Olej tranowy M. Krohn & Comp. w BERGEN (w Norwegji). Ze wszystkich w handlu znajdujących się gatunków jedynie odpowiedni do leczniczego użytku. — Faszka z opisem użycia kosztuje 1 zł. w. a. **Główny skład wysyłek u A. MOLL c. k. dostawcy nadwornego, Wiedeń, Tuchlauben.**
Uprasza się P. T. Publiczność, wyraźnie żądać preparatów MOLLA i te tylko przyjmować, które opatrzone są marką ochronną i podpisem.
Składy we Lwowie: J. Beiser apt., Zyg. Rucker apt., St. Markiewicz; w Białej: Erich Koler apt.; w Brodach: M. Kulak i A. Reder apt.; w Czerniowcach: J. Schuch. i Alth apt.; w Czortkowie: Ldg. Noas apt.; w Górahomorze: A. Botzat apt., w Husiatynie: W. Czerński apt.; w Jarosławiu: J. Rohm i L. Wisłocki apt.; w Kamionce Strumiłowej: C. Piepes apt., w Kołomyi: Jan Sidorowicz apt.; w Krakowie: W. Bedek apt., K. Wiszniewski apt., w Mielnicy: Mich. Krokowski apt., w Nowym Saecu: W. Filinek, R. Jakubowski apt., w Nowym Targu: K. Laur, apt., w Podwoleczyskach: G. Morawski, w Przemyslu: E. Nablik, A. Mańkowski apt., w Samborze: J. Alekiewicz apt., C. Marsch apt.; w Serecie: J. Demoniak, W. Linde apt., w Sokalu: E. Wysocki apt., w Stanisławowie: Alb. Amrowicz apt., A. Beil apt.; w Staroborsku: Ph. Fullenbaum apt.; w Tarnopolu: E. Frantz, F. Jamrogiewicz, L. Fleischmann apt.; w Tarnowie: W. Muldnier & Comp., Wierzyński; w Wadowicach: K. Fiderkiewicz; w Zbarażu: J. Süßermann; w Złoczowie: F. Pettsch aptekarz. 2883 5-7

Kompletne wyprawy od pojedynczej do najbogatszej, tyczące się wszelkiej **bielizny** jakoteż **konfekcji dla dam,** (modele paryskie) a mianowicie: **Magazyn Schayerów** we Lwowie. 1818

suknie ślubne, kostiumy, dolmany, płaszcze i t. p. — poleca: